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Den 29.-30. august 2024 er det igen tid til Danmarks største, tværfaglige
kræftkonference. Vi glæder os til Danske Kræftforskningsdage 2024, DKD2024,
hvor vi sammen med DMCG.dk vil byde mere end 500 klinikere, forskere,
patientforeninger og beslutningstagere fra hele landet på tværs af
sygdomsområder og forskningsdiscipliner velkommen til to intense og givende
dage med fokus på det nyeste og vigtigste inden for dansk kræftforskning og -
behandling.  
 

Årets største kræftkonference byder igen i år på en poster-session, hvor du kan komme med på modererede
poster-walks. Foto: DKD2023, Jesper Balleby.
 
Programmet for DKD2024 vil blive offentliggjort løbende på dccc.dk, og tilmelding åbner
d. 1. maj. Men allerede nu har startskuddet til årets konference lydt: Call for Abstract er
åbent, og jeg håber, at vi igen i år vil modtage mange abstracts fra hele landet og på
tværs af forskningsområder.
 
Indsender du et abstract, har du mulighed for at blive udvalgt til at præsentere en

https://nyhedsbrev.rm.dk/not_available_in_tests/
https://www.dmcg.dk/
https://www.dccc.dk/


poster til DKD2024. At have en poster med til Danske Kræftforskningsdage er i min
optik en helt unik mulighed for at præsentere sin forskning for et bredt, dansk
kræftmiljø, og hermed få sparring og nyttige, nye kontakter. Jeg vil derfor bede alle
hjælpe os med at sprede budskabet om dette call i de netværk, man indgår i.
 
Høj stemning – og høj faglighed
I år vil vi gentage succesen fra 2023 med modererede poster-walks. Det sikrer, at alle
poster-presenters vil få lejlighed til at præsentere deres poster – og få feedback fra
andre forskere. Jeg oplevede selv, at netop den tilgang var en stor succes sidste år,
hvor poster-presentere formåede at fremlægge deres forskning med høj faglighed og
publikum for øje, og at publikum til gengæld kvitterede med gode opfølgende
spørgsmål og relevante forslag til kommende forskning. Både stemningen og
fagligheden var høj.
 
At sessionen var en succes, blev bekræftet i den efterfølgende evaluering af DKD2023,
hvor netop poster-sessionen blev vurderet særlig vellykket.
 
Læs mere om vores Call for Abstract ved at klikke her. Call’et lukker d. 17. april.
 
Nedenfor kan du også læse om nogle af de mange andre ting, der foregår i regi af
DCCC i disse måneder. Tak for at læse med og husk at du også kan følge os på Twitter,
LinkedIn og naturligvis via dccc.dk.
 
De bedste hilsner

Henrik Frederiksen
Formand for fagligt udvalg, DCCC

       

Vi værdsætter din mening:

Vil du hjælpe os med at forbedre dccc.dk? Vores hjemmeside har efter 7 år brug
for en kærlig opdatering for, at du også i fremtiden kan finde det du søger. Men
hvad har du brug for at hjemmesiden kan, og hvilke informationer vil du savne,
hvis de forsvandt? 

Deltag i denne korte brugerundersøgelse og få indflydelse på, hvordan vi kan
gøre hjemmesiden bedre. 

Link til undersøgelse, klik her.

Tak for din hjælp.

Call for Abstract til Danske
Kræftforskningsdage 2024 er åbent: Det giver
unikke kontakter, indsigter og muligheder
Call for Abstract til Danske Kræftforskningsdage er nu
åbent. Dette call tilbyder, ifølge forskere med tidligere
erfaringer i at indsende abstracts, en unik mulighed for at
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etablere nationale og tværfaglige forbindelser. Læs mere

DCCC uddeler 3 millioner til forskning i bedre
og mere målrettet kræftopfølgning
I 2023 var der en ekstraordinær mulighed for at søge midler
fra DCCC til projekter, der bidrager til at skabe en fælles
ramme og en mere fokuseret opfølgning efter kræft. 6
projekter har nu fået tilsagn om støtte. Læs mere

Ny næstformand i Fagligt Udvalg: - Vi er nødt til
at samle kræfterne, så vores forskning hurtigst
muligt kommer patienterne til gavn
Fra nytår træder Helle Pappot til som næstformand i Fagligt
Udvalg. Med sin unikke og alsidige baggrund vil hun være
med til at bringe DCCC videre, og øge samarbejdet og
vidensdelingen blandt danske kræftforskere og –
behandlere.

Læs mere

Læs flere nyheder fra DCCC

ARRANGEMENTER

I kalenderoversigten på DCCC's hjemmeside kan du finde information om kommende
begivenheder i DCCC-regi eller begivenheder, der har relation til DCCC. Det inkluderer
konferencer, internater, workshops, årsmøder og meget mere. Herunder kan du se et
udpluk af kommende arrangementer.

Kender du til aktiviteter eller arrangementer, som egner sig til DCCC's kalender, så send
relevante oplysninger til dccc.info@dccc.dk. Tak.

Kommende arrangementer
 
18-03-2024
Eftermiddagsmøde i Nationalt netværk for forskning i og med unge voksne med kræft
(NAYAcare DK)
Planlægningsgruppen i NAYAcare DK afholder til virtuelt eftermiddagsmøde i Nationalt
netværk for forskning i og med unge voksne med kræft mandag d. 18.
marts. Tilmeldingsfrist: 14 marts.
 
16-04-2024
Temadag om sundhedsfremme hos kræftpatienter: fra forskning til handling
D. 16. april 2024, inviterer Kræftambulatorium, Sygehus Sønderjylland, Kræftens
Bekæmpelses Center for Kræftforskning og Dansk Forskningscenter for Lighed i Kræft
(COMPAS), til temadag om sundhedsfremme hos kræftpatienter på Hotel Alsik i
Sønderborg. Tilmeldingsfrist: 11. marts.
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17-04-2024
DCCC-AGE Symposium: Bedre kræftbehandling til ældre
DCCC - DAnsk OnkoGEriatrisk Netværk (AGE) inviterer alle interesserede til symposium d.
17. april 2024 hos Kræftens Bekæmpelse i København. Temaet for mødet er bedre
behandling til ældre kræftpatienter. Tilmeldingsfrist: 1. april.
 
18-04-2024
National konference - Danish Psycho-Oncology Coorporative group (DPOC)
Danish Psycho-Oncology Coorporative group (DPOC) inviterer til deres årlige nationale
konference d. 18.-19. april 2024 i Vejle. Tilmeldingsfrist: 1. april.
  
18-04-2024
Virtuelt netværksmøde i nationalt tværfagligt forskningsnetværk for ernæring ved
kræftsygdomme (NARNUCA)
Nationalt tværfagligt forskningsnetværk for ernæring ved kræftsygdomme (NARNUCA)
afholder sit 9. netværksmøde torsdag d. 18. april 2024 fra 14.00-16.00. Netværksmødet
afholdes virtuelt. Tilmeldingsfrist: 15. april.
 
18-04-2024
ACROBATIC Videnscenter møde
ACROBATIC afholder sit fjerde Videnscenter møde d. 18. april 2024 hos Kræftens
Bekæmpelse i København. Mødet vil tage udgangspunkt i Kræftplan V i relation til
kræftkirurgi og forskning. Tilmeldingsfrist: 4. april.
 
19-06-2024
ACROBATIC – teamdag om Artificial Intelligence (AI)
ACROBATIC afholder temadag om Artificial Intelligence (AI) d. 19. juni 2024 i København.
Tilmelding kræves.
 
29-08-2024
Danske Kræftforskningsdage 2024
DCCC og DMCG.dk inviterer endnu en gang til Danske Kræftforskningsdage d. 29.-30.
august 2024 i Odense. Tilmelding kræves.

REDAKTIONEN

DCCC - Danish Comprehensive Cancer Center – er det nationalt forpligtende samarbejde
om forskning og udvikling af kræftområdet. 
 
Vores nyhedsbrevet er for alle, der ønsker at følge med i de nationale og tværfaglige
aktiviteter og projekter på kræftområdet. Nyhedsbrevet udsendes 4 til 6 gange årligt.
 
Skriv til redaktionen på dccc.info@dccc.dk, hvis du har et tip om en historie til
nyhedsbrevet.

Har du en kollega, som endnu ikke modtager nyhedsbrevet kan vedkommende tilmelde
sig her eller via formularen på DCCC's hjemmeside www.dccc.dk
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